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Nota metodologica: El Padré d’habitants residents a l’estranger és el registre
administratiu on consten les persones que viuen habitualment a l’estranger, tenen la
nacionalitat espanyola, sigui o no aquesta [’Unica nacionalitat, i Ualtim municipi al
qual estan inscrits és qualsevol dels que hi ha a Catalunya. Les persones inscrites en
aquest padré es consideraran veines del municipi que figura en les dades de la seva
ultima inscripcid només a efectes del dret a vot, i no forma part, en cap cas, de la
poblacid oficial del municipi esmentat.

Font: IDESCAT

Les oficines consulars envien la informacié a UINE, a través del Ministerio de Asuntos
exteriores y de Cooperacion. L’IDESCAT duu a terme una explotacio estadistica de les

dades corresponents a Catalunya.

Nota d’aclariment: aquest Padro s’elabora a partir d’un registre consular que, tot i
que se suposa que és d’obligat compliment inscriure-s’hi, esta comprovat -per
lacarament amb altres fonts com registres locals de la Seguretat Social d’altres
paisos- que moltes persones no ho fan. Aixo fa doncs, que aquesta sigui una font que

suscita polémica en infravalorar, i molt, els residents a U'estranger.
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NO DEIXA D’AUGMENTAR EL NOMBRE DE PERSONES QUE VIUEN A L’ESTRANGER DE
FORMA PERMANENT | AMB DARRERA INSCRIPCIO AL MARESME

EL nombre de persones residents habitualment a U'estranger i amb darrera inscripcié
en algun municipi de la comarca del Maresme se situa en les 13.254, segons el Padré
d’Habitants Residents a U'Estranger—-PHRE- publicat recentment per UIDESCAT i amb

data de referéncia 1 de gener de 2022.

Respecte d’un any abans, la xifra ha augmentat de 728 persones cosa que en termes
relatius es tradueix en un increment del 5,81%, molt superior a U'experimentat l’any
2021, en qué el ritme de creixement va alentir-se (2,98%) molt probablement per les

restriccions de mobilitat arran de la pandémia. Aixi, el ritme de creixement

s’accelera.
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Les dades per sexe indiquen que el nombre d’homes residents a l’estranger -6.827-
supera, un any més, el de les dones -6.427-, encara que en tots dos casos han
augmentat respecte de l’any anterior amb intensitats similars, un 5,75% els homes i
un 5,88% les dones, en 371 i 357 persones més inscrites a les oficines consulars,
respectivament. Aixi, els homes representen el 51,5% de les persones inscrites com a

residents a l’estranger i les dones el 48,5%.



51,5% 48,5%

La distribucié6 mundial dels residents a l'estranger és molt dispersa, en més de 75
paisos, i la concentracié difereix molt entre paisos, unes divergencies que es copsen

clarament en el mapa que segueix.

M.1 Distribucié mundial de poblacié resident a l’estranger amb darrera inscripcié al Maresme,
2022 (interactiu)

Distribucid mundial, 2022
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Elaboracidé propia a partir de VIDESCAT

Franga es manté un any més com el pais amb més persones residents inscrites a les
oficines consulars i amb darrer registre al Maresme. A 1 de gener de 2022 n’hi ha 1.701
d’inscrites, el 12,81% del total de persones residents a lestranger i inscrites a les
oficines consulars. En segon lloc se situa el Regne Unit amb 1.383 persones inscrites,
el 10,4% del total, que ha pres la posicié a Alemanya que aquest any ocupa el tercer
lloc amb 1.275 persones inscrites, el 9,6% del total, seguida per I’Argentina amb 1.240
persones, el 9,4% dels inscrits a Uestranger i darrera registre a la comarca. Aquest
son els 4 paisos que superen el miler d’inscrits. Per darrera i ja per sota d’aquesta

xifra se situen els Estats Units d’América (882), Suissa (776), Bélgica (646) i Andorra


https://www.ccmaresme.cat/poblacio-resident-a-lestanger-2022/

Pl

amb més de 500 inscripcions de persones amb darrera inscripcidé a municipis de la

comarca. (vegeu el llistat complet a ’'annex).

Respecte del 'any 2021, el nombre de persones residents a l’estranger inscrites als
consolats han augmentat en la majoria de paisos i només ha disminuit en uns pocs.
Els increments més intensos, en termes relatius, s’han experimentat als Emirats
Arabs Units (28,57%), a Noruega (19,4%) i al Regne Unit (15,64%). En valors absoluts és
el Regne Unit el que encapgala el ranquing amb 187 persones inscrites més, seguit

per Franga amb 92 i els Estats Units d’América amb 63 més.

Quant a la caracteritzacié de les persones que resideixen habitualment a l’estranger
segons els seu lloc de naixement i continent de residéncia destaquem que:

*en comparacio amb l'any 2021 el nombre de persones inscrites ha augmentat en
tots els continents excepte a UAfrica que ha registrat un lleugerissim descens (-

0,21%). L’increment relatiu més intens ha estat del 14,10% per Oceania.

Taula 1, lectura segons continent de residéncia (columnes):

*El 41,51% de les persones que resideixen habitualment a l’estranger ho fan en el
mateix pais de naixement. Un pes que assoleix el 80,13% en el cas dels que
resideixen a paisos de U’Africa i el 73,89% per a aquelles que viuen en paisos de

[’Ameérica del Sud.

T.1 Poblacié resident a [’estranger segons lloc de naixement i continent de residéncia, 2022.
% continent de residéncia (columnes)

CONTINENT DE RESIDENCIA

f o Ameérica del
Lloc de naixement\ Eul-:glpoea d"éﬁfg?)a Africa Nord i Ameérica del Sud Asia Oceania Total
Central
Catalunya 44,91% 51,17% 15,48% 42,62% 22,01% 63,82% 60,67% 40,49%
Resta de |'Estat 7,09% 4,91% 1,05% 4,92% 1,72% 2,96% 6,74% 4,85%
Mateix pais de residéncia 31,15% 26,86% 80,13% 34,55% 73,89% 22,04% 23,60% 41,51%
Altres paisos 16,77% 17,03% 3,35% 17,79% 2,20% 11,18% 8,99% 13,05%
No consta 0,08% 0,04% 0,00% 0,11% 0,17% 0,00% 0,00% 0,09%
Total 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori

*So6n nascudes a Catalunya el 40,49% de les persones que resideixen habitualment a
Lestranger i que lultim municipi d’inscripcié pertany al Maresme. Aquestes sén
majoria entre les que resideixen a I’Asia (63,82%), Oceania (60,67%) i a la Resta
d’Europa (561,17%).
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Taula 2, lectura segons lloc de naixement (files)

*El 36,62% de les persones residents a l’estranger viuen en paisos de la UE i un

21,9% ho fa en paisos de ’América del Sud.

*El 40,62% de les persones nascudes a Catalunya i que resideixen habitualment a
l’estranger ho fan en paisos de la Unié Europea i en una proporcié menor ho fan a la
resta d’Europa (26,59%), a 'America del Nord i Central (13,88%) i a '’Ameérica del Sud
(11,91%).

T.2 Poblacié resident a ’estranger segons lloc de naixement i continent de residéncia, 2022.
% lloc de naixement (files)

CONTINENT DE RESIDENCIA

i fa Ameérica del
Lloc de naixement\ Eul-:glpoea d'ii:g?)a Africa Nord i Ameérica del Sud Asia Oceania Total
Central
Catalunya 40,62% 26,59% 1,38% 13,88% 11,91% 3,61% 2,01% 100,00%
Resta de |'Estat 53,50% 21,31% 0,78% 13,37% 7,78% 1,40% 1,87% 100,00%
Mateix pais de residéncia 27,48%  13,61% 6,96% 10,98% 38,99% 1,22% 0,76%  100,00%
Altres paisos 47,05% 27,46% 0,92% 17,98% 3,70% 1,97% 0,92% 100,00%
No consta 33,33% 8,33% 0,00% 16,67% 41,67% 0,00% 0,00% 100,00%
Total 36,62% 21,04% 3,61% 13,19% 21,90% 2,29% 1,34% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori

*Més de la meitat de les persones nascudes a la resta de l’estat, amb darrera

inscripcié al Maresme i que viuen a Uestranger ho fan en paisos de la Unié Europea.

*D’entre aquelles que han nascut en el mateix pais on resideixen, el 38,99% viu en

paisos de ’América del Sud i un 27,48% en paisos de la Unié Europea.

Les taules que segueixen donen més detall d’allo que hem recollit en les taules
anteriors i, per tant, permeten fer-ne lectures més detallades, per bé que s’haurien
de considerar altres factors, dels quals no disposem informacid, per fer-ne una
analisi més acurada. En totes dues taules recollim el pais de residéncia i el lloc de
naixement (agregat) de les persones inscrites en les oficines consulars com a
residents permanents; en la taula 3 fem la lectura per files (pais de residéncia) i en la

4 la fem per columnes (lloc de naixement).

Aixi, en relacié al pais de residéncia (taula 3) destaquem:

*El 78,3% de les persones residents a Finlandia sén nascudes a Catalunya. També
tenen hi tenen un pes molt important d’entre els residents als Emirats Arabs Units

(75,56%), Andorra (74,67%), a la Xina (74,42%) i al Japod (72,73%).
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*més del 80% de les persones inscrites com a residents a l'estranger i viuen a
Gambia, el Senegal, Cuba, ’Argentina i l'Uruguai sén nascudes en el mateix pais.

-el 96,48% de les persones amb ultim registre al Maresme i que resideixen a Gambia
també hi van néixer.

-en el cas del Senegal el pes és del 83,72%, del 82,43% a Cuba, el 81,68% a L’'Uruguai
i el 81,60% en el cas de U'Argentina.

Aquesta informacié podria fer-nos afirmar que sén moviments migratoris de retorn.
Ara bé, si realment ho fossin ¢per qué una persona s’inscriuria en aquest registre
consular? ¢Es una estratégia per si mai es veuen abocats a un nou moviment
migratori? De fet, només sabem que son persones amb nacionalitat espanyola, pero
seria possible que no en fos l'Unica. Per tant, la informaciéo de qué disposem no

permet fer cap afirmacié en aquest sentit.
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T.3 Distribucié de la poblacié resident per pais de residéncia i lloc de naixement agregat.
Maresme 2022 (files)

09% 8,70% [B3l,10% [|16,87% 0,24% 100,00%

5L 2% 4,19% [FRo,25% [F24,37% 0,07% 100,00%
B40)47% 7,84% [B33,69% [ 16,00% 0,00% 100,00%
F15,65% 0,89% [BL94%| | 1,13% | 0,40% 100,00%
B51,47% 4,20% [15,76% [E28,46% 0,11% 100,00%
36, 73% 6,44% [a5h0% [ 11,73% 0,00% 100,00%
Pa1)64% 2,79% [E36,01% [F29,57% 0,00% 100,00%
% 4,76% [B|15,62% | 4,95% 0,00% 100,00%
50, 29% 6,32% [30,17% [ 13,22% 0,00% 100,00%
I 120,60% 1,49% | 2,39% 0,00% 100,00%
5, 25% 552% [B34,00% [ 7,14% 0,00% 100,00%
B33, 79% 2,41% [J61,03% 2,76% 0,00% 100,00%
| 2,11% 0,00% [8648% | 1,41% 0,00% 100,00%
B42)35% 5,88% [43/53% || 8,24% 0,00% 100,00%
B 26,17% 1,40% [II20,09% 2,34% 0,00% 100,00%
Bl 14,15% 1,42% [IBL,60%) 2,83% 0,00% 100,00%
B 2s,88% 2,67% 64,716 3,74% 0,00% 100,00%
Fli7,16% [ 7,60% [EA,60% 3,55% 0,00% 100,00%
BE2z4% Il 7,79% E22,73% I 7,14% 0,00% 100,00%
B54,59% 3,76% [56,39% | 5,26% 0,00% 100,00%
G 34% 5,88% [)19,33% [ 12,61% 0,84% 100,00%
B2 | 7,41% [El9,44% [ 10,19% 0,00% 100,00%
s 71% 3,74% [JI61,68% 1,87% 0,00% 100,00%
B4 33% 3,09%  [I50,52% 2,06% 0,00% 100,00%
B56,99% [ 7,53% [E24,73% [ 10,75% 0,00% 100,00%
B 29,03% 3,23% [63,44% 4,30% 0,00% 100,00%
Bsb61% 4,35% 8% 3,26% 0,00% 100,00%
B 2s,09% 5,62% % B 7,87% 0,00% 100,00%
63,75 [ 10,00 [El16,25% [ 10,00% 0,00% 100,00%
558, 75% 500% [E33,75% [ b2,50% 0,00% 100,00%
43, 65% 6,76% B b2,97% EDb1,62% 0,00% 100,00%
Il 12,16% 2,70% [8243%| | 2,70% 0,00% 100,00%
Pl 51% 5,48% [56,16% | 6,85% 0,00% 100,00%
75, 56% a,44% [ 885% [ 11,11% 0,00% 100,00%
72,73% 2,27% | p2,73% 2,27% 0,00% 100,00%

[ 61,36% | 4,55% [ 3l,82% 2,27% 0,00% 100,00%
[] 9,30% 0,00% 83,72% | || 6,98% 0,00% 100,00%
[ 74,42% 0,00% [ P0,93% [ 4,65% 0,00% 100,00%
[ 53,85% [ 5,13% [ 3533% || 7,69% 0,00% 100,00%
[ 18,929% [ 5,41% 72,97% 2,70% 0,00% 100,00%
62,07% 3,45% [ ]17,24% [ ]17,24% 0,00% 100,00%
78,26%) 4,35% 13,04% 4,35% 0,00% 100,00%
[ 25,00% 0,00% 62,50% 12,50% 0,00% 100,00%
[ 50,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 100,00%
[ ]15,38% 0,00% 76,92% || 7,69% 0,00% 100,00%
[ 44,449% 0,00% 55,56% | 0,00% 0,00% 100,00%
[ 33,33%  0,00% | 33,33% | 33,33% 0,00% 100,00%
[ 48,03% ||| 3,93% | 34,27% | 1B,76% 0,00% 100,00%
[ 40,49% ||| 4,85% [ 41,51% | 13,05% 0,09% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori
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En relacié a la toula 4, la lectura per columnes ens permet veure la distribucié de les

persones per paisos en funcié del lloc de naixement.

*De les persones nascudes a Catalunya, el 13,66% viuen permanentment a Franga, un
13,217% ho fa al Regne Unit, un 9,61% a Alemanya, un 8,46% als Estats Units

d’America i un 7,30% a Andorra.

*De les nascudes a la resta de I’Estat espanyol, el 23,02% resideixen a Franga, un
15,55% a Alemanya, un 9,02% al Regne Unit, un 7,78% a Suissa i un 5,75% als Estats

Units d’America.

*De les nascudes en el mateix pais on resideixen, la distribucid per paisos indica que
majoritariament resideixen a l’Argentina (18,47%). Un 9,61% ho fa a Franga, un 8,27%

a Alemanya, un 6,36% a Suissa i un 5,09% al Regne Unit.

*De les nascudes en Altres paisos, un 19,48% resideixen al Regne Unit, un 16,59% a
Franga, un 14,51% als Estats Units d’America, un 11,79% a Alemanya i un 11,04% a

Belgica.

*Les persones de les quals no consta el pais de naixement resideixen,

majoritariament, a UArgentina (41,67%) i a Francga (33,33%).
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T.4 Distribucié de la poblacié resident per pais de residéncia i lloc de naixement agregat.

Maresme 2021 (columnes)

Bi566% || 23,02% Wo6i% | 16,59% 33,33% 12,83%
Bi517% || 9,02% [ bos% | 1948% 8,33% 10,43%
o.61% 15,55% [B.8,27% | 11,79% 0,00% 9,62%
Fboein | 1,71% E8A7% | 0,81% 41,67% 9,36%
B8 acte | 575% [ 2,53% | 14,51% 8,33% 6,65%
Esisin | 7,78% B636% | 526% 0,00% 5,85%

Eslotw | 2,80% F|305% | 11,04% 0,00% 4,87%
B730% | 38% [ 1,49% | 1,50% 0,00% 3,96%
F326% | 342% [ 1,91% | 2,66% 0,00% 2,63%
[l 1,29% 0,78% [ l4,60% 0,46% 0,00% 2,53%
Flz06% | 264% [ 1,91% | 1,27% 0,00% 2,32%
[l 1,83% | 1,000 [J3,22% 0,46% 0,00% 2,19%
| 0,11% 0,00% [ 4,98% 0,23% 0,00% 2,14%
Il 201% | 233% [ 202% | 1,21% 0,00% 1,92%
[l 1,04% 0,47% L] 2,73% 0,29% 0,00% 1,61%
| o,56% 0,47% [ 3,14% 0,35% 0,00% 1,60%
[ 1,01% 0,78% || 2,20% 0,40% 0,00% 1,41%
| o54% | 202% [ 220% 0,35% 0,00% 1,28%
Il 1,79% | 1,87% | 0,64% 0,64% 0,00% 1,16%
| o,86% 0,78% || 1,36% 0,40% 0,00% 1,00%
[l 1,36% 1,09% 0,42% 0,87% 8,33% 0,90%
[ 1,27% 1,24% 0,38% 0,64% 0,00% 0,81%
| 0,65% 0,62% 1,20% 0,12% 0,00% 0,81%
| 0,80% 0,47% 0,89% 0,12% 0,00% 0,73%
[ 099% | 1,00% 0,42% 0,58% 0,00% 0,70%
| 0,50% 0,47% 1,07% 0,23% 0,00% 0,70%
| 0,56% 0,62% 1,00% 0,17% 0,00% 0,69%
| 0,47% 0,78% 0,95% 0,40% 0,00% 0,67%
[l 0,95% 1,24% 0,24% 0,46% 0,00% 0,60%
| 0,58% 0,62% 0,49% 1,04% 0,00% 0,60%
| 0,67% 0,78% 0,31% 0,92% 0,00% 0,56%
| 0,17% 0,31% 1,11% 0,12% 0,00% 0,56%
| 0,43% 0,62% 0,75% 0,29% 0,00% 0,55%
| o0,63% 0,31% 0,07% 0,29% 0,00% 0,34%
| 0,60% 0,16% 0,18% 0,06% 0,00% 0,33%
| 0,50% 0,31% 0,25% 0,06% 0,00% 0,33%
| 0,07% 0,00% 0,65% 0,17% 0,00% 0,32%
| 0,60% 0,00% 0,16% 0,12% 0,00% 0,32%
| 0,39% 0,31% 0,24% 0,17% 0,00% 0,29%
| 0,13% 0,31% 0,49% 0,06% 0,00% 0,28%
| 0,34% 0,16% 0,09% | 0,29% 0,00% 0,22%
| 0,34% 0,16% 0,05% 0,06% 0,00% 0,17%
| 0,07% 0,00% 0,18% | 0,12% 0,00% 0,12%
| 0,13% 0,00% 0,13% 0,00% 0,00% 0,11%

0,04% 0,00% 0,18% 0,06% 0,00% 0,10%

0,07% 0,00% 0,09% 0,00% 0,00% 0,07%

0,02% 0,00% 0,02% 0,06% 0,00% 0,02%

3,19% 2,18% 2,22% 2,83% 0,00% 2,69%
100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori
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Pel que fa l’estructura per edats de les persones residents a l'estranger i darrera
inscripcié en algun municipi de la comarca del Maresme, el gruix es concentra en 2
trams d’edats; el tram d’edats adultes 40-59 anys, amb una concentraci6 del 22,84%
de les persones residents a l'estranger i inscrites a les oficines consulars amb un
volum de 3.027 persones, i en el tram de persones joves 5-19 anys amb un pes del
23,34% i una xifra absoluta de 3.094 joves.

Per les edats, podem inferir que, en termes generals, aquests moviments cap a
Uestranger semblen respondre a motius laborals. | que almenys una part d’aquests
moviments es fan en familia, tenint en compte que el collectiu jove 0-19 anys té un
pes del 28,5% i que, poc probablement, part d’aquestes persones, precisament per

'edat, executin un moviment migratori sols.

G.2 Estructura de la poblacid resident a l’estranger 2022

100 i més
90-94 anys
80-84 anys
70-74 anys
60-64 anys
50-54 anys
40-44 anys
30-34 anys
20-24 anys
10-14 anys

0-4 anys
6,00% 4,00% 2,00% 0,00% 2,00% 4,00% 6,00%

Dones ® Homes

Font: elaboracié propia a partir de VIDESCAT

La informacidé per municipis indica que en tots els municipis hi consten persones
residents a lestranger de forma permanent. En la majoria d’ells el nombre ha
augmentat en relacié al 2021 i només ha baixat a Alella (-0,93%) i Palafolls (-0,75%).
El increments relatius més intensos s’han experimentat, de major a menor intensitat,
a Orrius (50%), Santa Susanna (19,61%), Cabrera de Mar (15,12%), Argentona (13,33%) i
Sant Cebria de Vallalta (13,46%).

10
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La distribucié municipal de les persones amb darrera inscripcié al Maresme residents
a U'estranger divergeix molt.
Aixi, Mataré és el municipi de darrera inscripcid de 4.105 persones residents a

Uestranger, seguida per Calella (1.037), Premia de Mar (1.017) i Pineda de Mar (914).

Ara bé, quan posem en relacid les xifres de residents a l'estranger amb el darrer
padré del municipi —d’un any abans- constatem que el mapa que es dibuixa és forga
diferent. Aixi, Calella, un any més, és on proporcionalment el pes de la poblacio
resident a U'estranger és més elevada (5,39%). La segueixen Caldes d’Estrac (4,00%),
Sant Pol de Mar (3,81%) i Arenys de Mar (3,74%) Pel conjunt del Maresme el pes és
del 2,88%.

M.2 Pes de la poblacié resident a l’estranger sobre el padrd segons darrer municipi d’inscripcid.

El Maresme, 2022 (interactiu)

Elaboracid propia a partir de UIDESCAT

Finalment, pel conjunt de Catalunya sén un total de 357.011 persones les que
resideixen a lestranger a 1 de gener del 2022 i que estan inscrites a les oficines
consulars, el que suposa un increment anual relatiu del 4,84% i absolut de 16.497
persones. Un increment que s’ha donat en la majoria de comarques catalanes amb
Uexcepcio de UAlta Ribagorga (-3,42%) i el Pallars Sobira (-2,55%). Els increments
relatius més intensos s’han registrat al Baix Ebre (8,33%) i al Valles Oriental (8,5%).

ElL Maresme es manté com la quarta comarca amb major nombre de residents a

Uestranger, segons les inscripcions a les oficines consulars, amb 13.254 i una
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concentracio del 3,71% del total catala per darrera del Barcelonés (181.038; 50,71%), el
Valles Occidental (24.792; 6,94%) i del Baix Llobregat (19.130; 5,4%).

Aquest document es complementa amb una infografia de sintesi

Si necessiteu informacid¢ més detallada per al vostre municipi demaneu-la a
l'Observatori
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ANNEX

Evolucié de la poblacio resident a I'estranger per sexe, 2009-2022

Lloc d'inscripci6 El Maresme

2.375 2.502 4.877

2.600 2.718 5.318 9,04%
2.870 3.034 5.904 11,02%
3.156 3.285 6.441 9,10%
3.547 3.666 7.213 11,99%
3.934 3.945 7.879 9,23%
4.327 4.326 8.653 9,82%
4.769 4.753 9.522 10,04%
5.267 5.104 10.371 8,92%
5.676 5.440 11.116 7,18%
5.936 5.645 11.581 4,18%
6.259 5.904 12.163 5,03%
6.456 6.070 12.526 2,98%
6.827 6.427 13.254 5,81%

Font: Idescat, a partir de I'explotacié estadistica del PHRE.
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Poblacio resident a I'estranger. Per pais de residéncia i sexe. El Maresme, 2022

857 844 1.701 1.609 5,72%
688 695 1.383 1.196 15,64%
655 620 1.275 1.226 4,00%
625 615 1.240 1.196 3,68%
434 448 882 819 7,69%
382 394 776 739 5,01%
343 303 646 619 4,36%
277 248 525 493 6,49%
185 163 348 336 3,57%
159 176 335 329 1,82%
101 207 308 293 5,12%
156 134 290 281 3,20%
212 72 284 290 nd
153 102 255 257 -0,78%
105 109 214 206 3,88%
115 97 212 202 4,95%
91 96 187 178 5,06%
92 77 169 160 5,63%
78 76 154 136 13,24%
64 69 133 130 2,31%
73 46 119 111 7,21%
55 53 108 103 4,85%
59 48 107 108 -0,93%
56 41 97 90 7,78%
44 49 93 93 0,00%
49 44 93 83 12,05%
46 46 92 93 -1,08%
50 39 89 86 3,49%
30 50 80 76 5,26%
42 38 80 67 19,40%
32 42 74 70 5,71%
35 39 74 68 8,82%
41 32 73 71 2,82%
27 18 45 35 28,57%
19 25 44 39 12,82%
26 18 44 43 2,33%
30 13 43 49 -12,24%
25 18 43 37 16,22%
19 20 39 33 18,18%
17 20 37 37 0,00%
19 10 29 27 7,41%
16 7 23 20 15,00%
9 7 16 16 nd
10 4 14 9 nd
6 7 13 12 8,33%
3 6 9 4 125,00%
3 0 3 4 -25,00%
214 142 356 347 2,59%
6.827 6.427 13.254 12.526 5,81%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori
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Poblacio6 resident a I'estranger per sexe i municipi d'inscripcié al Maresme, 2022

-0,93%
7,00%
4,43%
13,33%
15,12%
8,55%
6,90%
8,81%
4,80%
3,70%
5,57%
4,22%
5,61%
3,72%

-0,75%
7,66%
2,90%
6,16%
5,10%
28 31 59 52 13,46%
23 15 38 34 11,76%
101 110 211 206 2,43%
66 55 121 118 2,54%
39 22 61 51 ),61%
66 82 148 136 8,82%
92 83 175 171 2,34%
135 133 268 248 8,06%
88 98 186 176 5,68%
263 258 521 509 2,36%
6.827 6.427 13.254 12.526 5,81%
Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori

Aqguest document es complementa amb una infografia de sintesi

Si necessiteu informacid¢ més detallada per al vostre municipi demaneu-la a
l'Observatori
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